

Sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Osie rok 2018.

Strażacy z gminy Osie rok 2018. zaczęli od zebrań sprawozdawczych ,pierwszą jednostką która zwołała zebranie była OSP Miedzno 03.02.2018.r. godz.18.00 w Świetlicy Wiejskiej. Następnie członkowie OSP Brzeziny obradowali dnia 24.02.2018.r. od godz.18.00 w Remizie . Strażacy OSP Wierzchy obradowali 02.03.2018.r.W Łążku zebranie sprawozdawcze zaczęło się 10.03.2018.r. o godz.18.00. Ostatnią Jednostką która zwołała swoje zebranie w dniu 24.03.2018.r. była jednostka OSP Osie obradowali w Sali Gminnego Ośrodka Kultury. Strażacy obradowali nad działalnością na rok 2018 oraz przedstawiali sprawozdania za rok ubiegły. W OSP Łążku nastąpiły zmiany w zarządzie po rezygnacji druha Sebastiana Pawlika dotychczasowego prezesa, Prezesem jednostki został druh Stanisław Klawon.W jednostce OSP Osie również nastąpiły zmiany w zarządzie jednostki ,po usunięciu z listy OSP Osie kilku członków okazało się że trzeba uzupełnić skład zarządu i tak po wyborze uzupełniającym skład zarządu OSP Osie ,członkowie zarządu zdecydowali iż dotychczasowego skarbnika jednostki OSP Osie Zastąpi druha Hanna Kędzierska.W styczniu udałem się do Świecia na Odprawę Komendantów Gminnych i Naczelników jednostek włączonych do KSRG .28 Marca odbyło się Zebranie Zarządu Gminnego były omawiane sprawy bieżące oraz sprawy związane z obchodami Dnia Strażaka . 20 Kwietnia Zarząd Gminny spotkał się ponownie aby omówić dokładnie Obchody Dnia Strażak oraz wstępnie omówić podział środków od Marszałka Województwa w spotkaniu uczestniczył Pan Wójt Michał Grabski. W marcu uczestniczyłem w Naradzie Koordynacyjnej w Nadleśnictwie Dąbrowa. Miesiąc Maj to dni obchodów ochrony przeciwpożarowej i tak 03 maja o godzinie 11,00 zaczęliśmy świętowanie od mszy Świętej. Dnia następnego tj.04 maja zorganizowaliśmy uroczysty capszyk w którym samochody straży pożarnych z terenu Gminy Osie uroczyście objechały ulicami Osia.W dniu 18 maja o godz.19,00 Zarząd Gminny wraz z panem wójtem spotkali się aby omówić podział środków z Funduszu Sprawiedliwości. 24 Maja delegacja wraz z poczem sztandarowym wyznaczona przez Zarząd Gminny udała się do Świecia na Obchody Powiatowe Dnia Strażaka. W dniach 03.marca.2018 – 23.kwietnia .2018.r. w komendzie powiatowej Państwowej Straży Pożarnej odbyło się

szkolenie podstawowe strażaków ratowników Ochotniczych Straży pożarnych w szkoleniu tym uczestniczyło 11-stu strażaków z naszej Gminy 8-miu z OSP Osie i 2 z OSP Brzeziny. W roku 2018 pierwsi do zdarzenia wyjechali druhowie z OSP Osie było to 01.Stycznia zgłoszenie Tleń ul. Czerska okazał się że był to Fałszywy Alarm. Następne zgłoszenie to 04 stycznia miejscowość Żur droga Powiatowa Miejscowe Zagrożenie. Wyjazdy do zdarzeń w poszczególnych jednostkach OSP to ;

	Požary	Miejscowe Zagrożenia	Alarmy Fałszywe	Ćwiczenia	Razem
Osie	40	54	1	2	97
Brzeziny	10	7			17
Łązek	9	10			19
Miedzno	17	7		2	26

Strażacy z terenu naszej Gminy do Pożarów wyjeżdżali 76 razy natomiast do miejscowych zagrożeń 78 razy, alarmów fałszywych mieliśmy 1 raz , w ćwiczeniach Powiatowych uczestniczyliśmy 4 razy OSP Miedzno 2 razy i OSP Osie 2 razy. Do wszystkich rodzajów zdarzeń i ćwiczeń strażacy z terenu Gminy osie wyjeżdżali od początku roku do dnia 01.09.2018.r.159 razy. Największy pożar w którym uczestniczyły wszystkie jednostki OSP Gminy Osie włączone do podziału bojowego miał miejsce w leśnictwie Pochulanka Nadleśnictwo Trzebciny dnia 09.czerwca około godziny 14;30 ,dogaszanie tego pożaru przeciągnęło się do następnego dnia do godzin wieczornych. A poszczególne jednostki wracały dogaszać pożar przez następne kilka dni. Następny duży pożar który musieli gasić nasi strażacy wybuchł w dniu27.07.2018.r.około godz.16;00 zakładach Stolarskich pana Marka Malinowskiego ,PSK w Świeciu zadysponowała tam jednostki z naszej Gminy oraz Państwowej Straży Pożarnej ,oraz okolicy sąsiadujących Gmin. Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Strażacy z OSP Osie i OSP Miedzno uczestniczyli w Manewrach Ratowniczych dla jednostek będących w KSRG oraz podmiotów współpracujących, w Leśnictwie Kotówka Nadleśnictwo Dąbrowa. Manewry organizowała Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. Ich Celem było przećwiczenie koordynacji jednostek w zwalczaniu pożarów lasów ,ratownictwa medycznego. OSP Osie i Miedzno uczestniczyło 29 maja w ćwiczeniach gaszenia pożarów lasu w Ludwichowie Nadleśnictwo Trzebciny Ćwiczenia organizowała Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w

Tucholi. OSP Osie w tym roku wprowadziła do podziału bojowego łódź służącą do ratownictwa wodnego która została pozyskana w zeszłym roku z komendy Policji w Bydgoszczy ,natomiast strażacy z Miedzna pozyskali dzięki panu nadleśniczemu z nadleśnictwa Osie samochód terenowy marki Nissan ,samochód służy do ciągnięcia przyczepki wężowej która ma za zadanie zbudowanie linii wężowej do zasilania samochodów gaśniczych podczas dużych pożarów. Oraz pozyskali Zestaw Ratownictwa Technicznego marki LUKAS i Dwa Aparaty oddechowe marki FENZY z Komendy powiatowej Państwowej Straż Pożarnej.